
 

                                          ZARZĄDZENIE NR  570/08 
                                          PREZYDENTA  MIASTA  EŁK 
                                          z dnia  11 czerwca 2008r. 

 
w sprawie lokalizacji gołębników na terenach, stanowiących własność Gminy Miasta Ełku i 
ustalania opłat z tego tytułu 

 
Na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn.zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  - zarządzam, co następuje: 

 
                                                                            §1.  
1. Wyłącza się z lokalizacji gołębników strefę śródmiejską, ograniczoną ulicami: Sikorskiego, Gdańską, 
terenem PKP, rzeką Ełk i brzegiem jeziora Ełckiego, określoną na mapie, stanowiącej załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 
2. Na pozostałym terenie lokalizacja gołębników jest dopuszczalna przy zachowaniu następujących 
warunków: 
      a) gołębnik znajdzie się na terenie komunalnym, wydzierżawionym na ten cel; 
      b) gołębnik będzie ustawiony w odległości co najmniej 200m od najbliższych budynków mieszkalnych. 
3. Dla gołębników źle utrzymanych lub stwarzających zagrożenie sanitarne ustala się okres wypowiedzenia 
umowy dzierżawy gruntu na 1 miesiąc, w pozostałych przypadkach na 3 miesiące. 
4. Powierzchnia dzierżawy na jeden gołębnik wynosi co najmniej 10m2, bez możliwości ogrodzenia terenu. Na 
dzierżawcy spoczywa obowiązek utrzymania porządku w promieniu 10m od gołębnika. 
 
                            §2. 
Stawka czynszu za dzierżawę 1m2 powierzchni gruntu, stanowiącego własność Gminy Miasta Ełku, wynosi 
miesięcznie 0,50zł/ 1m2 + 22% VAT. 

            
      §3. 
Uchyla się uchwałę nr 184/01 Zarządu Miasta Ełk z dnia 24 maja 2001r. w sprawie lokalizacji gołębników na 
terenach, stanowiących własność Gminy Miasta Ełku i ustalania opłat z tego tytułu. 
 
       
      §4. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miasta w Ełku. 
                 
                 §5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Prezydent Miasta 
Tomasz Andrukiewicz 

 


